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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 
 

Số: 1475 /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày  26  tháng 3 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam 

giai đoạn 2019 - 2023 của ngành Y tế Đồng Nai 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2383/KH-UBND ngày 09/3/2020 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển 

Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ 

biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023 của ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện đúng chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước và tăng cường tuyên truyền về quản lý, bảo vệ biển, đảo 

Tổ quốc và Luật Cảnh sát biển Việt Nam. 

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, cộng đồng xã hội, 

khả năng, ưu thế của các loại hình thông tin để tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh 

sát biển Việt Nam. 

- Tuyên truyền Luật Cảnh sát biển Việt Nam là nhiệm vụ quan trọng và lâu 

dài cần được tiến hành thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, trọng điểm và hiệu 

quả, phù hợp với từng đối tượng trong từng bối cảnh cụ thể. 

- Gắn nhiệm vụ phổ biến, tuyên truyền, tập huấn Luật cảnh sát biển Việt 

Nam với trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị; gắn 

với việc thực hiện quyền và nghĩa vụ của công dân trong cuộc quản lý; bảo vệ 

biển, đảo Tổ quốc; kết hợp các chương trình, đề án tuyên truyền, phổ biến giáo 

dục pháp luật có liên quan để phát huy hiệu quả thiết thực của Đề án. 

2. Yêu cầu  

Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành y 

tế nắm được đường lối, chủ trương, quan điểm của Đảng về quản lý, bảo vệ 

biển, đảo Tổ quốc; nắm vững những vấn đề cơ bản của Luật Cảnh sát biển Việt 

Nam, làm chuyển biến nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động ngành y tế đối với sự nghiệp quản lý, bảo vệ biển, 

đảo Tổ quốc và trách nhiệm xây dựng Cảnh sát biển Việt Nam cách mạng, chính 

quy, tinh nhuệ, hiện đại; vị trí, vai trò, nhiệm vụ, quyền hạn của Cảnh sát biển 

Việt Nam trong tình hình mới. 
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II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Triển khai cấp phát các văn bản, tài liệu tuyên truyền Luật Cảnh sát 

biển Việt Nam 

Tiếp nhận, cấp phát tài liệu được cung cấp tuyên truyền về Luật Cảnh sát 

biển Việt Nam. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Từ quý III năm 2020 đến năm 2023. 

2. Tham gia hội nghị tập huấn và tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp 

luật  

a) Tham gia tập huấn: Tham mưu cử cán bộ tham gia hội nghị tập huấn. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Cơ quan phối hợp: Các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2020 đến năm 2023. 

b) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động ngành y tế về Luật Cảnh sát biển và các văn bản hướng dẫn thi 

hành; các chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng về quản lý, bảo vệ biển, 

đảo Tổ quốc; pháp luật Việt Nam, Công ước của Liên Hiệp quốc về Luật Biển 

năm 1982 và các Điều ước Quốc tế về biển mà Việt Nam là thành viên. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc. 

- Cơ quan phối hợp: Các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2020 đến năm 2023. 

3. Tham gia cuộc thi tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam 

Phát động cán bộ, công chức, viên chức ngành y tế tham gia cuộc thi tìm 

hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam.  

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn Sở. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2021 đến năm 2023. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền được trích từ nguồn kinh phí 

thường xuyên của đơn vị. 

- Huy động từ các dự án tài trợ và kinh phí do các doanh nghiệp chi trả khi 

tổ chức tại các doanh nghiệp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm giúp lãnh đạo Sở tổ chức triển khai thực 
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hiện Kế hoạch này. 

2. Các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ của đơn vị mình có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, 

công chức, viên chức về Luật Cảnh sát biển Việt Nam đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả. 

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tuyên truyền các nội dung liên quan đến 

Luật Cảnh sát biển và các văn bản hướng dẫn thi hành; các chủ trương, đường 

lối, quan điểm của Đảng về quản lý, bảo vệ biển, đảo Tổ quốc trên “Bản tin Sức 

khỏe Đồng Nai” của ngành. 

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc triển khai thực 

hiện và báo cáo kết quả gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp hoặc lồng ghép trong 

báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hàng năm của đơn vị trước ngày 

05/11. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án tuyên truyền, phổ biến 

Luật Cảnh sát biển Việt Nam giai đoạn 2019 - 2023 của ngành y tế Đồng Nai./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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